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29 marca, w siedzibie III Liceum 
Ogólnokształcącego im. C. K. 

Norwida w Będzinie, odbyło się pod-
sumowanie XVI Powiatowego Kon-
kursu Języków Obcych. W konkursie, 
który odbył się 15 marca uczestniczyć 
mógł każdy uczeń szkoły gimnazjalnej 
lub ponadgimnazjalnej, wyróżniający 
się dobrą znajomością języka obcego. 
Mieszkanki naszej gminy wykazały się 
znakomitą wiedzą zajmując przy tym 
III miejsce. Sabina Litepło udowodni-
ła swoją wiedzę z języka niemieckiego 
natomiast Sara Drong z języka hisz-
pańskiego. Dziewczynom serdecznie 
gratulujemy sukcesu i życzymy powo-
dzenia w dalszych konkursach. 

Nagrodzono uczennice z naszej gminy

Recytatorzy znowu na podium

Nasi gminni recytatorzy zmierzyli 
się tym razem w Wojkowicach na 

międzygminnym konkursie. 28 marca 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Wojkowi-
cach zorganizowała Konkurs Recyta-
torski  pn. „Zwierzęta w poezji”.
Poziom recytacji był bardzo wysoki. 
Komisja oceniająca wytypowała naj-
lepiej recytujących  uczestników kon-
kursu. I tak miejsce I należało do Mai 
Cichosz oraz Pawła Ziemby, a miejsce 
III zdobyła Julia Zimny oraz Sandra 
Szołtysek.
Uczestnikom gratulujemy tak wyso-
kim osiągnięć i życzymy powodzenia 
w przyszłym roku.

Stało się już tradycją, że uczniowie z Zespołu Szkół w Rogoźniku  
w kalendarzowy Dzień Wiosny obchodzą Dzień Gimnazjalisty.  

W ten sposób odrywają się od codziennych uczniowskich obowiąz-
ków i wraz z kolegami i koleżankami z innych klas bawią się czcząc 
nadejście wiosny. W tym roku uczniowie przenieśli się w lata 60, 70 
i 80. Przypomnieli wszystkim obecnym stroje z dawnych lat oraz 
największe przeboje. Na tym nie było końca atrakcji, młodzi ludzie 
musieli wykazać się także umiejętnościami kulinarnymi oraz sporto-
wymi. Nad ich wyczynami piecze sprawowało jury w składzie: Iwona 
Gałęza, Halina Kotuła, Zgibniew Zębik, Władysław Katolik.
Najlepsza według jury okazała się być klasa III b gimnazjum.

Uczniowie z Rogoźnika przywitali wiosnę

Paulina Wojciechowska
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Wyścigi   rozgrywane na specjal-
nych torach o  nawierzchni 

bitumicznej lub asfaltowej, a starty 
odbywają się w zależności od wieku 
kierowcy i  pojemności skokowej sil-
nika. Karting, bo to o nim mowa staje 
się coraz bardziej popularną dyscy-
pliną sportową dla dzieci i młodzieży 
szkolnej. Mieszkaniec naszej gminy, 
gimnazjalista z rogoźnickiej szkoły, 
pokochał ten sport niemalże od pierw-
szego „przejazdu”. Daniel Fickow-

ski od zeszłego roku trenuje karting  
w sosnowieckim klubie. Pod okiem 
trenera - Marka Piechuły ma zapew-
nione świetne warunki do rozwijania 
swojej pasji motoryzacyjnej. Każdy 
trening rozpoczynają zajęcia teore-
tyczne dotyczące zachowania na torze 
oraz zaznajomienie się ze sprzętem. 
Na pierwszy rzut oka może wydawać 
się to dosyć łatwy sport, jednak nie 
do końca to prawda. Podczas jazdy 
należy uważać na wszystko, trzeba za-

znajomić się z trasą i każdym napotka-
nym na niej zakrętem, aby bezbłędnie 
 i w szybkim czasem tor pokonać. Tre-
ner Daniela jest zadowolony z rozwoju 
swojego podopiecznego, mimo iż ich 
współpraca trwa niecały rok jest wi-
doczny postęp podczas treningów.
W tak krótkim czasie robi duże postę-
py,  prezentuje dobre tempo podczas 
treningów. W kwalifikacjach do mie-
sięcznego podsumowania treningów 
pojechał znakomicie i był najszybszy. 
Podczas ostatniego wyścigu był bez-
konkurencyjny, dzięki czemu  pozy-
cja lidera nie uległa zmianie i wyścig 
zakończył również z miejscem pierw-
szym; mówi trener Marek Piechuła. 
Mimo iż przygoda Daniela dopiero 
się zaczyna, miał już możliwość po-
znać tor zewnętrzny w Austrii oraz na 
Węgrzech. Początkujący kartingowiec 
świetnie radzi sobie na torze zamknię-
tym jak również otwartym. A każdy 
 z nich rządzi się innymi prawami  
i zupełnie innym najazdem w zakręty.  
Na swoim koncie posiada puchar oraz 
dwa medale, które są dowodem na 
to iż jego zamiłowanie przeradza się  
w zawodowstwo .

51 uczestników rywalizowało 
ze sobą w I Sączowskim Tur-

nieju Szachowym, który rozegrano  
14 marca w tamtejszym Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym. Impreza zorgani-
zowana była dla przedszkolaków oraz 
uczniów szkół podstawowych w tere-
nu gminy Bobrowniki. Podczas tur-
nieju każdy zawodnik rozgrywał sie-
dem rund po piętnaście minut każda. 
Nad prawidłowym przebiegiem tur-
nieju czuwał sędzia - Tadeusz Bobecki. 
W zawodach obowiązywały przepisy 
gry FIDE i PZSzach zgodne z Kodek-
sem Szachowym.
Bardzo się cieszę, że prowadzony od 
dwóch lat Program „Edukacja przez 
Szachy w Szkole”, zaowocował tym, 
że mamy dziś pełną salę uczestników. 

Uważam, że szachy rozwijają młodych 
ludzi, a nabyte przez grę umiejętności 
dają wymierne korzyści w dorosłym 
życiu – mówi Wójt Gminy Bobrowni-
ki – Arkadiusz Ziemba.
Pamiątkowe dyplomy, puchary oraz 

medale ufundowane przez Klub 
Sportowy Płomień Sączów oraz 
Radę Rodziców Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Sączowie wrę-
czyła Małgorzata Bednarek – Za-
stępca Wójta Gminy Bobrowniki.  

I Sączowski Turniej Szachowy

Gminny kartingowiec

Paulina Wojciechowska

redakcja
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W Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym 

w Dobieszowicach odbyły 
się dzisiaj gminny elimina-
cje Ogólnopolskiego Tur-
niej Wiedzy Pożarniczej. 
Swoją wiedzę pożarniczą 
sprawdzali uczniowie szkół 
podstawowych, gimnazjum 
oraz szkół ponadgimna-
zjalnych. W tegorocznym 
turnieju udział wzięło około 
trzydziestu uczestników. 
Nad przebiegiem całości 
czuwała komisja w skła-
dzie: dh Rafał Kocot, dh Pa-
tryk Kocot oraz dh Roman 
Szlęk. Turniej ma na celu 
popularyzowanie przepisów  
i kształtowanie umiejętno-
ści w zakresie ochrony lud-
ności, ekologii, ratownictwa  
i ochrony przeciwpoża-
rowej. Uczestnicy biorący 
udział w turnieju nie mogli 
narzekać na brak emocji. 
Jak udało nam się dowie-
dzieć, pytania z roku na rok 
są trudniejsze ale też cie-
kawsze. Po prawie godzin-

nych zmaganiach wyłonio-
no zwycięzców.
W kategorii wiekowej szkół 
podstawowych na miejscu 
pierwszym uplasował się 
Jakub Trefon z 18 punkta-
mi, zaraz za nim na miejscu 
drugim Dawid Płatek z 17 
punktami, natomiast miej-
sce III należało do Miłosza 

Nieborowskiego, który zdo-
był punktów 13.
W kategorii szkół gimna-
zjalnym największą ilość 
punktów, mianowicie 24 
zdobyła Martyna Bacia zaj-
mując miejsce I. Z 21 punk-
tami Piotr Mizielski zajął 
miejsce II. A miejsce trzecie 
zdobył Maciej Gwóźdź zdo-

bywając punktów 20.
W kategorii wiekowej szkół 
ponadgimnazjalnych na 
miejscu I stanął Dominik 
Linda z 15 punktami, zaś 
miejsce II należało do Łu-
kasza Chwały, który zdobył 
punktów 14, a z 12 punkta-
mi Przemysław Szudy zdo-
był miejsce III.

„Młodzież zapobiega pożarom’’

Kolejne sukcesy KSiP Zorza Bobrowniki

Koniec zimy dla zawodników KSiP 
Zorza Bobrowniki nie oznacza 

przerwy w uprawianym sporcie. Po 
sezonie zimowym nadszedł czas na 
zawody w warunkach bezśnieżnych. 
W ubiegły weekend, 18-19 marca,  
w Lubieszowie odbył się XVI Lubie-
szowski Cross zaliczany do Pucharu 
Polski. Sportowcy reprezentujący klub 
zajęli czołowe lokaty w swoich katego-
riach startowych.
I tak wśród najmłodszych na drugim 
miejscu uplasował się Tymoteusz Rut-
kowski, a w tej samej kategorii miejsce 
piąte zajął Igor Reszka . Chłopcy star-
towali w kategorii Puchar Samojeda 
Dzieci Starszych - jest to bieg z psem 
dla kategorii wiekowej 9-11 lat.
Wśród zaprzęgowców pierwsze miej-
sce w stojącej na bardzo wysokim 
poziomie klasie C1 wraz z czterema 

rasowymi siberian husky zajęła Kata-
rzyna Ziaja, a w kategorii B0 z sześcio-
ma psami nierasowymi również złoto 
zdobył Piotr Subiel. Na najniższym 
stopniu podium w klasie D0 (dwa psy 
nierasowe) uplasował się Krzysztof 
Windyś. Tuż za podium, bo na miej-
scu czwartym w kategorii canicross 
mężczyzn uplasował się mieszkaniec 
bobrownickich Namiarek - Andrzej 
Rutkowski. Kolejny mieszkaniec na-
szej gminy - Damian Reszka był jedy-
nym zawodnikiem w klasie B1 (sześć 
rasowych siberian husky), co nie prze-
szkodziło mu powalczyć o dobry czas 
w swojej kategorii.
Zapraszamy do dalszego kibicowania 
naszym zawodnikom, gdyż ich sezon 
trwa do końca kwietnia, a więc jesz-
cze kilka imprez sportowych i startów 
przed zawodnikami.

Paulina Wojciechowska
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Dwa lata temu na terenie Parku 
w Rogoźniku, grupa „biegaczy 

zapaleńców” po raz pierwszy zorga-
nizowała bieg na 5 km. Trasa wiodła 
dookoła rogoźnickiego jeziora numer 
II. Założenie było proste – łatwa leśna 
trasa, piękne widoki, crossowy charak-
ter, lokalny zasięg imprezy. No i oczy-
wiście biegi dla dzieciaków po parku, 
by przy okazji promować „Królową 
Sportu” wśród młodzieży. Impreza 
przyciągnęła 61 śmiałków chcących 
zmierzyć się z trasą i 156 dzieciaków. 
Można powiedzieć, że to były pierwsze 
koty za płoty a organizatorzy (dziś już 
formalnie działająca fundacja “Z po-
mocą przyjaciół”), zaczęli snuć plany 
na kolejny 2016 rok, by dzielić się swo-
ją pasją dwukrotnie: wiosną i jesienią.

Na wiosnę bawiliśmy się na Pierw-
szym Biegu Pod Pochodniami. Zawo-
dy te zostały przyjęte bardzo dobrze 
zarówno przez zawodników jak i ki-
biców. Spodobała się nietypowa kon-
wencja biegu, która polegała na tym, 
że zawodnicy startowali po zmroku, a 
część trasy pokonywali pod pochod-
niami trzymanymi przez wolontariu-
szy. Klimat był niesamowity. “Udało 
się zwerbować ponad 100 wolontariu-
szy – mamy, babcie, dziadkowie, są-
siedzi, znajomi, znajomi znajomych, 
dzieci. Dosłownie każdy pomagał! W 
tym miejscy chcemy tym wszystkim 
osobom jeszcze raz podziękować. Bez 

nich ten bieg nie byłby taki wyjątkowy 
(…)” podkreślają organizatorzy. Na 
mecie wiosennej edycji zobaczyliśmy 
228 biegaczy. Dzieciaki oczywiście 
także dopisały i jak zawsze walczyły o 
każdą sekundę. Dokładnie walczyło o 
nią 175 pociech. 

Z kolei edycja jesień-2016 to był już 
wyższy stopień wtajemniczenia. Za-
równo dla biegaczy, jak i dla organi-
zatorów. Między innymi dlatego, że po 
raz pierwszy miały miejsca dwa biegi, 
a po drugie, że jednym z nich był pół-
maraton leśny. “Zakres prac nad takim 
biegiem teoretycznie jest taki sam. 
Ilość pakietów startowych, sprawy or-
ganizacyjne, medialne, wyrób ręcznie 
robionych medali, kontakt z wszyst-
kimi podmiotami zaangażowanymi w 
bieg. Ten zakres jest podobny. Docho-
dzi tylko jeden aspekt, ale dość kłopo-
tliwy – przygotowanie i oznaczenie 21 
km trasy leśnej. To nie jest to samo co 
zabezpieczenie 2.5km pętli po parku” 
mówi Andrzej Pitas prezes fundacji. 
Szczęśliwie trasa została chyba ozna-
czona prawidłowo, bo nie odnotowa-
no zawodników „zagubionych w ak-
cji”. Tego dnia tylko jedna rzecz nie do 
końca się udała…pogoda. Praktycznie 
od samego rana przez całe zawody 
„lało jak z cebra”. Nie zmienia to faktu, 
że 202 biegaczy tego dnia przekroczyło 
linię mety w amfiteatrze w Rogoźniku. 
Pogoda bynajmniej nie zniechęciła 

dzieciaków, które tego dnia stawiły się 
na linii startu w liczbie 142!
I
dąc za ciosem zaczęto pracować nad 
planami na rok 2017. Po długich na-
radach zdecydowano, że także w tym 
roku spotkamy się z biegaczami dwa 
razy.

20 maja 2017r. znowu będzie można 
spróbować swoich sił w II Biegu Pod 
Pochodniami (5km) i II Półmarato-
nie Leśnym (22km). Natomiast 23 
września 2017r. Biegi w Rogoźniku 
zadebiutują na dwóch nowych dystan-
sach: Crossie na 10 km i Biegu 7 Jezior 
– Maratonie Leśnym (około 42km). 
Dzięki temu „w ramówce” Biegów w 
Rogoźniku znalazły się dystanse od 
5km do 43km i każdy zawodnik znaj-
dzie dystans na miarę swoich potrzeb 
i możliwości. Organizatorzy ze swojej 
strony obiecują, że jak zawsze staną na 
wysokości zadania i wszystko dopną 
na ostatni guzik. “Zawsze też będzie-
my kładli nacisk na biegi dzieci i mło-
dzieży aby zaszczepić w nich ziarnko 
sportowca. Po zawodach będzie też 
można usiąść przy ognisku i podysku-
tować popijając kubek gorącego żurku. 
„Mam nadzieję, że ludzi nie przyciąga 
do nas wyłącznie pyszne darmowe je-
dzonko, ale przede wszystkim nasze 
biegi (śmiech)” dodaje Andrzej Pitas.
Wszystkie informacje znajdziecie na 
www.biegiwrogozniku.pl

Pobiegajmy w Rogoźniku 

Sebastian Kwiecień


